[image: image1.wmf]

        PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 121, DE 23 DE MAIO DE 2016.
O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
CONSIDERANDO, a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e em conformidade com o Decreto n.º 6.094 de 24 de abril de 2007;
CONSIDERANDO, que Secretaria necessita da criação de uma Equipe Local PAR – Plano de Ações Articuladas;

CONSIDERANDO,
 que esta Equipe Local será constituída por representantes de diversos setores da Educação Municipal;

CONSIDERANDO, que a Equipe Local tem a atribuição de elaborar e monitor a execução do PAR – Plano de Ações Articuladas;

CONSIDERANDO, que Equipe Municipal deve estar presente nas reuniões periódicas fornecendo subsídios para execução das ações/subações do PAR – Plano de Ações Articuladas;

RESOLVE:

Art.1º.  NOMEAR a Equipe Local para compor o PAR – Planos de Ações Articuladas, designando os servidores abaixo mencionados que terá a seguinte composição:
	01
	Dirigente Municipal de Educação
	Clarissa Magalhães Costa

	02
	Coordenadora Municipal
	Margareth Costa Mulinário

	03
	Coordenadora da Educação Quilombola
	Sidineide Vidigal Reginaldo

	04
	Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental
	Neusa Maria Fereguetti

	05
	Coordenadora Pedagógica da Educação Especial
	Cristiane de Sousa Sena

	06
	Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil
	Leila Macedo Pestana

	07
	Representante da Secretaria Municipal de Educação
	Sandra Ângela Rocha

	08
	Representante do Quadro Técnico – Administração das Escolas
	Nedir de Almeida Souza

	09
	Representante do Conselho Municipal de Educação
	Rosangela Santos Francisco Zanelato

	10
	Representante do Conselho do FUNDEB
	Rosa da Cruz Lopes Rocha

	11
	Representante dos Conselhos Escolares
	Ilian Rios Miranda

	12
	Representante dos Professores da Zona Rural
	Lucimar Dionísio Santos

	13
	Representante dos Diretores Escolares
	Renata de Oliveira Farias

	14
	Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares
	Aline Francisco Crispin

Art. 2º Esta Equipe será Coordenada pela Dirigente Municipal de Educação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição de Barra, Estado do Espírito Santo, aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis.

Jorge Duffles Andrade Donati

Prefeito

Praça Prefeito José Luiz da Costa – 01 – Centro - CEP 29960-000 – Conceição da Barra – ES

[image: image2.wmf]

_1517637681.doc
[image: image1.png]